
Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 1 di 4

ORIGINALE

Comune di Fonni
Provincia di Nuoro

Area Finanziaria – Tributi – Personale (contabile) – Informatica – Pubblica Istruzione
Determinazione n. 192 del 26/08/2024
Proposta di settore n. 47 del 23/08/2024

Il Responsabile dell'Area Finanziaria

Visto che con Decreto Sindacale n. 7/2024 il sottoscritto è stato nominato Responsabile dell’Area Finanziaria –

Tributi – Personale (contabile) – Informatica, Pubblica Istruzione, Transizione Digitale sino all’adozione del

successivo provvedimento di nomina per la medesima Area;

Visto che:

- la fornitura gratuita dei libri di testo agli alunni delle Scuole Primarie, sancita dall'art. 156 del D. Lgs n. 297

del 16.04.1994, è stata attribuita ai Comuni dal DPR. n. 616/1977, artt. 42 e 45, e regolata dalla L. R. n.

31/1984 con successive modificazioni ed integrazioni;

- per ogni classe della scuola primaria, il M.I.U.R. (Ministero Istruzione Università Ricerca) con decreto n.73

del 11/04/2024 ha stabilito la quantità e le caratteristiche dei testi da adottare nonché il prezzo di copertina

degli stessi, prevedendo contestualmente l'obbligo per i fornitori di praticare a favore dei Comuni uno sconto

sul prezzo di copertina non inferiore allo 0,25 per cento;

Vista la deliberazione G.C. n. 55 del 23/08/2024, avente per oggetto: “FORNITURA LIBRI DI TESTO DELLA

SCUOLA PRIMARIA PER L'ANNO SCOLASTICO 2024/2025 MEDIANTE CEDOLE LIBRARIE”;

Ritenuto di dover dare esecuzione a quanto stabilito e impartito con l’atto di giunta di cui sopra, provvedendo ad

approvare il modello digitale di cedola presente nel portale del Comune di Fonni, stabilendo che la presentazione della

ricevuta di domanda alla libreria/cartolibreria scelta costituisce titolo per il ritiro gratuito dei libri di testo da parte

delle famiglie;

Dato atto che non è previsto alcun onere economico per le famiglie, poiché la libreria/cartolibreria emetterà fattura,

con il riepilogo dei libri consegnati, al Comune di Fonni che provvederà al pagamento. La famiglia dovrà solamente:

 presentare domanda di richiesta dei libri di testo attraverso il portale on-line del Comune di Fonni indicando

gli estremi del beneficiario e la libreria/cartolibreria prescelta;

 rivolgersi alla libreria/cartolibreria prescelta per l’ordine dei libri con la ricevuta di avvenuta richiesta

presentata al comune e con l’elenco dei libri da ordinare;

Verificato che nel bilancio di previsione per l’anno 2024, al cap. 695 è stata stanziata la somma di € 6.000,00 per

l’intervento di cui trattasi;

Oggetto: FORNITURA LIBRI DI TESTO DELLA SCUOLA PRIMARIA PER L'ANNO SCOLASTICO 2024/2025.
APPROVAZIONE CEDOLA DIGITALE E PRENOTAZIONEDI SPESA.



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 2 di 4

Visti:

 il D.Lgs. 267/00 e ss.mm.;

 il D.Lgs. 118/2011;

 il D.Lgs. 165/2001;

 il DPR 207/2010;

 lo Statuto Comunale;

 il regolamento di contabilità;

 il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

 il Regolamento comunale sui controlli interni;

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 28.12.2023, di aggiornamento del Documento Unico di

Programmazione (DUP) 2024/2026;

 la deliberazione del Consiglio Comunale n.5 del 11.04.2024, di aggiornamento della Sezione 5.1 del

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026;

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del 28.12.2023, con la quale è stato approvato il bilancio di

previsione 2024/2026;

 la deliberazione G.C. n. 13 del 18/03/2024, avente per oggetto: – Approvazione Piano Esecutivo di Gestione

2024/2026;

 il Decreto Legislativo n. 126 del 10/8/2014 “Disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 23

giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5

maggio 2009, n. 42”;

 il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità

finanziaria (all. 4/2).

DETERMINA

1. di approvare il modello digitale di cedola presente nel portale del Comune di Fonni;

2. di dare atto che a partire dal 26/08/2024 e fino al 10/09/2024 sarà possibile:

 presentare domanda di richiesta dei libri di testo attraverso il portale on-line del Comune di Fonni

indicando gli estremi del beneficiario e la libreria/cartolibreria prescelta;

 rivolgersi alla libreria/cartolibreria prescelta per l’ordine dei libri con la ricevuta di avvenuta richiesta

presentata al comune e con l’elenco dei libri da ordinare;

3. di prenotare sul capito di spesa 695 l’importo presunto di € 6.000,00 necessario per il servizio di fornitura dei

testi scolastici da destinare agli alunni residenti nel Comune di Fonni e frequentanti la scuola primaria nell’ a.s.

2024-25;

4. di stabilire, che i testi scolastici dovranno essere ordinati entro il 10.09.2024, in modo da garantire la consegna

entro l’inizio dell’anno scolastico;

5. di dare atto che la presente determinazione viene trasmessa in copia all’Albo Pretorio on Line per la

pubblicazione.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile dell'Area Finanziaria

Murrocu Giovanni Dott. Giovanni Murrocu



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 3 di 4

VISTODI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità tecnica con parere Favorevole.

Fonni, 26/08/2024

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
Dott. Giovanni Murrocu

VISTO DI REGOLARITA'CONTABILE

Ai sensi dell'art. 153 del D. Lgs. n.267/2000, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della spesa con parere Favorevole.

Fonni, 26/08/2024

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
Dott. Giovanni Murrocu

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: FORNITURA LIBRI DI TESTO DELLA SCUOLA PRIMARIA PER L'ANNO SCOLASTICO 2024/2025.
APPROVAZIONECEDOLA DIGITALEE PRENOTAZIONEDI SPESA.

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.03.01.01.002 04.02 695 2024 Impegno

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
459 1233 6.000,00 0 0,00



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 4 di 4


		2024-08-26T11:18:22+0200
	Giovanni Murrocu




